



## Moção Nº 442/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Prof<sup>a</sup> Camila Godói, que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o Inspetor Regional da Guarda Civil Municipal – Humberto Araújo Mendes Da Silva, pelo trabalho realizado na segurança das escolas em Itapevi.

## **JUSTIFICATIVA**

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o Inspetor Regional da Guarda Civil Municipal – Humberto Araújo Mendes Da Silva, pelos esforços realizados em prol da segurança das escolas da cidade.

No início deste ano, o Brasil testemunhou diversos atentados violentos em instituições educacionais, colocando em risco a vida de crianças, jovens, professores e demais funcionários.

Graças ao trabalho exercido do Inspetor Regional na Guarda Civil Municipal de Itapevi, as escolas estão contando com muita segurança e tranquilidade para a pratica das atividades escolares. O resultado tem sido extremamente positivo, pois a presença dos guardas municipais nas escolas permite uma reação praticamente imediata em caso de ocorrências, além de proporcionar uma maior segurança para os pais e responsáveis dos alunos.

Parabenizo o Inspetor Regional da Guarda Civil Municipal pelo excelente trabalho realizado, garantindo a segurança da comunidade escolar e permitindo que todos possam frequentar as escolas com tranquilidade e segurança.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 12 de maio de 2023.

PROFª CAMILA GODÓI





## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SNMFDH7SGFK52UZW">https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar</a>e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SNMF-DH7S-GFK5-2UZW

